
 

TROFÉU NORTE NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO DE MENORES 2015 

RANKING OFICIAL DE PARTICIPANTES 
Para efeito do Art. 11 do Regulamento da Competição 

Período: de 01/01/2015 a 19/07/2015 

 

 

MASCULINO 

 

 100 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 11.02 54849 Matheus Gomes Lopes 12/02/98 6/SF/2 RO FERROVIARIO AC São Bernardo do Campo 04/07/15 

2 11.16 58803 Silverson Antunes Gomes 07/03/98 1/SF/1 AM ELJINN Manaus 23/05/15 

3 11.0 59553 Denilson Silva de Sousa 01/04/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

3 11.0 56164 Agace Radames Sousa Moraes 06/05/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

5 11.27 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 3/D/1 PE AASD São Bernardo do Campo 13/06/15 

6 11.33 56191 Geovanne Lima dos Santos 30/10/99 1/SF/3 AM Clube Antogildo Pascoal Viana Manaus 18/04/15 

7 11.1 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 02/06/00 3/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

7 11.1 59674 Gabriel Pires Amorim Azevedo 08/03/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

           

 200 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 22.5 58803 Silverson Antunes Gomes 07/03/98 1/F/ AM ELJINN Manaus 23/05/15 

2 22.7 59553 Denilson Silva de Sousa 01/04/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

3 22.8 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 02/06/00 2/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

4 22.9 61701 Filipe Barbosa de Melo 02/05/00 3/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

5 23.0 54849 Matheus Gomes Lopes 12/02/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 06/06/15 

6 23.1 59674 Gabriel Pires Amorim Azevedo 08/03/99 2/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

7 23.2 56191 Geovanne Lima dos Santos 30/10/99 4/F/ am Clube Antogildo Pascoal Viana Manaus 18/04/15 

8 23.3 59475 Giancarlos Eugenio Bento da Silva 12/09/00 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/06/15 

           

 400 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 49.58 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/D/1 PE AASD São Bernardo do Campo 13/06/15 

2 50.4 56388 Julio Victor de Castro Coriolano 05/04/98 1/F/ PE AASD João Pessoa 08/05/15 

3 51.1 58803 Silverson Antunes Gomes 07/03/98 2/FT/ AM ELJINN Manaus 08/05/15 

4 51.7 61141 Adailton de Freitas Batista 26/05/98 1/F/ AM IFAM - Zona Leste Manaus 15/05/15 

5 51.8 61701 Filipe Barbosa de Melo 02/05/00 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

6 52.27 51838 Tharlles Lima de Almeida 04/02/98 4/F/ CE Russas Recife 02/05/15 

7 52.35 62246 Lucas Natan Santos Silva 10/08/98 1/D/2 BA A.A.S.F São Bernardo do Campo 13/06/15 

8 52.8 63496 Hudson Lucas Silvestre Cabral dos Santos 25/07/99 2/FT/ RN ADESC Natal 20/06/15 

           

 800 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 1:56.5 61141 Adailton de Freitas Batista 26/05/98 1/F/ AM IFAM - Zona Leste Manaus 20/06/15 

2 1:59.0 56668 Matheus Alves de Aguiar 29/07/99 1/F/ PB C.R.KASHIMA João Pessoa 29/05/15 

3 2:01.7 63496 Hudson Lucas Silvestre Cabral dos Santos 25/07/99 1/F/ RN ADESC Natal 24/05/15 

4 2:03.96 60577 Murilo Machado Barbosa 31/03/00 6/FT/ PA Gremio Portugues Rio de Janeiro 24/05/15 

5 2:04.74 56791 Francisco Thales Martins Lopes 26/08/98 2/F/ CE ABI Fortaleza 23/05/15 

6 2:04.8 64883 Elthon Henrique de Abreu Maia Chagas 21/02/98 1/FT/ PE AASD Recife 11/07/15 

7 2:07.4 55195 Paulo Furtado Silva 23/01/99 5/F/ PA ADEF Belém 11/04/15 

8 2:07.8 50863 Kleyson Mota de Santana 25/04/98 2/FT/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 14/03/15 

           

 1500 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 4:11.3 55495 Melquisedeque Alves de Sousa 07/12/98 1/F/ AC Andirá EC Rio Branco 17/07/15 

2 4:16.3 56791 Francisco Thales Martins Lopes 26/08/98 1/FT/ CE ABI Fortaleza 18/04/15 



3 4:16.4 56668 Matheus Alves de Aguiar 29/07/99 1/F/ PB C.R.KASHIMA João Pessoa 29/05/15 

4 4:23.1 60343 Emanuel Rocha de Souza 04/06/98 2/F/ RR Roraima Boa Vista 28/03/15 

5 4:24.0 63496 Hudson Lucas Silvestre Cabral dos Santos 25/07/99 1/F/ RN ADESC Natal 14/03/15 

6 4:29.1 59942 Jadson Leandro Ferreira 23/05/99 2/F/ RN L.D.G -RN Natal 14/03/15 

7 4:29.29 59554 Andre da Silva Freitas 30/01/98 1/F/ PI ATLETICA Fortaleza 23/05/15 

8 4:29.53 61343 Jose Klairton Moura Silva 23/03/98 5/F/ CE JUAZEIRO Fortaleza 23/05/15 

           

 3000 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 9:11.67 50863 Kleyson Mota de Santana 25/04/98 1/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 02/05/15 

2 9:52.4 64033 Samuel da Silva Araujo 13/12/98 1/F/ BA A.A.S.F Simões Filho 17/05/15 

3 9:53.49 56791 Francisco Thales Martins Lopes 26/08/98 1/F/ CE ABI Fortaleza 18/04/15 

4 9:59.96 60577 Murilo Machado Barbosa 31/03/00 2/F/ PA Gremio Portugues Mato Alto 29/05/15 

5 10:08.1 59942 Jadson Leandro Ferreira 23/05/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

6 10:29.6 59554 Andre da Silva Freitas 30/01/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 30/05/15 

7 10:34.6 56787 Joao Paulo de Araujo Lima 10/09/99 2/F/ RN AESC Natal 24/05/15 

8 10:35.2 62168 Daniel Sanches Viana 14/02/98 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

           

 2000 metros com obstáculos        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 6:29.7 50863 Kleyson Mota de Santana 25/04/98 1/FT/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/04/15 

2 6:54.8 64033 Samuel da Silva Araujo 13/12/98 2/FT/ BA A.A.S.F Recife 25/04/15 

3 7:17.06 56960 Pedro Henrique da Silva Cunha 06/07/99 1/F/ CE PA - Pique do Atletismo Fortaleza 18/04/15 

4 7:37.0 62171 Jadeilson dos Reis Mendes 05/08/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

5 7:38.6 63642 Artemio Wellington Nascimento dos Santos 18/02/00 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

6 8:12.41 59620 Robson da Silva Menezes 04/07/98 3/F/ CE C. A. SEMENTES  DAS PISTAS Fortaleza 18/04/15 

7 8:48.35 61094 Francisco Neudy Eufrasio Brasilino 20/03/00 5/F/ CE ARATUBA Fortaleza 18/04/15 

8 9:17.5 62341 Daniel Alves Jorge 05/05/99 3/FT/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/04/15 

           

 110 metros com barreiras        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 14.5 56682 Saul Santos do Nascimento 25/07/99 1/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

2 14.96 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/D/1 PE AASD São Bernardo do Campo 11/04/15 

3 15.1 59609 Lucas Vinicius dos Santos Oliveira 01/02/99 2/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 02/05/15 

4 15.2 54449 Igor Fernandes de Souza Silva 09/07/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 23/05/15 

5 15.84 60462 Matheus dos Santos Cortez 07/01/99 1/F/ CE UNIFOR Fortaleza 07/03/15 

6 16.0 52103 Thawan Douglas de Sousa Lopes 30/07/98 1/D/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

7 16.1 52106 Davi Leonardo Sousa Cruvel 06/11/99 2/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

7 16.1 59807 Hermerson Antonio da Silva Alencar  13/06/00 2/FT PE AASD Recife 25/04/15 

          

           

 400 metros com barreiras        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 0:58.6 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/FT/ PE AASD Recife 14/03/15 

2 1:00.63 60462 Matheus dos Santos Cortez 07/01/99 1/F/ CE UNIFOR Fortaleza 18/04/15 

3 1:00.6 52727 Ewerson Pereira da Silva 02/05/98 1/FT/ PE SPORT CLUB DO RECIFE Recife 25/04/15 

4 1:02.59 56322 Jose Aldir da Silva Oliveira 12/08/98 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

5 1:03.5 52106 Davi Leonardo Sousa Cruvel 06/11/99 1/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

5 1:03.5 54652 Jose Vinicius de Oliveira Gois 30/01/98 2/FT/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

7 1:03.6 59680 Daniel Pereira da Silva 20/01/00 2/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

8 1:04.25 59625 Raniel Viana Silva 03/03/98 3/F/ CE C. A. SEMENTES  DAS PISTAS Fortaleza 18/04/15 

           

 Salto em Altura        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 2.06 59594 Thiago Julio Cafe de Souza 28/05/99 1/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 26/04/15 

2 1.84 62615 Joao Pedro Rodrigues Martins 28/07/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

3 1.80 64881 Thaciano Ribeiro Santana 25/08/98 1/F/ PE AASD Recife 11/07/15 

4 1.79 59762 Gilvandson Nascimento de Freitas 13/06/99 1/F/ RN L.D.G -RN Recife 02/05/15 

5 1.77 62246 Lucas Natan Santos Silva 10/08/98 1/F/ BA A.A.S.F Simões Filho 07/06/15 

6 1.76 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 2/D/ PE AASD São Paulo 21/03/15 

7 1.75 55062 Daniel Silva de Sousa 13/08/98 1/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

8 1.70 62572 Lucas Emanuel Bezerra Moreira 16/10/98 2/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 14/03/15 



8 1.70 59499 Walleson Brito do Nascimento 21/08/98 1/F/ TO Atletismo Pedro Afonso Pedro Afonso 30/03/15 

8 1.70 59760 Klevyson Francisco da Silva 04/08/99 5/F/ RN L.D.G -RN Natal 20/06/15 

8 1.70 59589 Joao Pedro Ferreira da Silva 06/03/98 2/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 26/04/15 

           

 Salto com Vara        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 3.50 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 3/D/ PE AASD São Bernardo do Campo 14/06/15 

2 2.80 62246 Lucas Natan Santos Silva 10/08/98 11/D/ BA A.A.S.F São Bernardo do Campo 14/06/15 

3 2.70 62430 Matheus de Oliveira 26/10/99 2/F/ CE Russas Fortaleza 23/05/15 

4 2.65 62168 Daniel Sanches Viana 14/02/98 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

5 2.60 52103 Thawan Douglas de Sousa Lopes 30/07/98 1/D/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

6 2.50 59626 Vandeson Viana Dantas 14/04/98 3/D/ CE C. A. SEMENTES  DAS PISTAS Fortaleza 23/05/15 

6 2.50 59791 Eduardo Gomes de Albuquerque 29/09/99 1/F/ PE AASD Recife 25/04/15 

8 2.30 62409 Jefferson da Conceicao Nascimento 11/12/98 2/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

8 2.30 58133 Matheus Gustavo de Araujo França 23/06/98 1/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 21/06/15 

           

 Salto em Distância        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 6.96 59542 Francisco Anderson dos Santos Pereira Alves 25/11/99 1/F/ PI Tiradentes Teresina 18/07/15 

2 6.60 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/D/ PE AASD Recife 25/04/15 

3 6.50 54849 Matheus Gomes Lopes 12/02/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

4 6.40 64901 Lucas Luciano da Silva 08/01/98 1/F/ PE AASD Recife 11/07/15 

4 6.40 61695 Laelson da Silva Oliveira 23/03/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

6 6.37 62089 Bryan Alan Veras Santos 25/10/98 3/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

7 6.36 54449 Igor Fernandes de Souza Silva 09/07/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 23/05/15 

8 6.34 59792 Erycles Lindomar da Silva Souza 11/05/00 2/F/ PE AASD Recife 25/04/15 

           

 Salto Triplo         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 14.73 57785 Ed Flavio Costa dos Santos 12/02/98 1/F/ AM AMAM Manaus 20/06/15 

2 14.05 51838 Tharlles Lima de Almeida 04/02/98 2/F/ CE Russas Recife 03/05/15 

3 13.22 62089 Bryan Alan Veras Santos 25/10/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

4 12.99 55062 Daniel Silva de Sousa 13/08/98 2/F/ CE Russas Fortaleza 23/05/15 

5 12.67 57245 Renan dos Santos Sa 24/04/99 3/F/ SE Clube Trota Mundo Recife 03/05/15 

6 12.57 54849 Matheus Gomes Lopes 12/02/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

7 12.52 62014 Eurycharles Fernandes dos Santos Silva 24/02/00 4/F/ RN AESC Recife 03/05/15 

8 12.44 52713 William Araujo de Santana 04/05/98 1/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/04/15 

           

 Arremesso do Peso        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 15.42 59552 Jose Igor Oliveira da Silva 19/02/99 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

2 13.80 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 2/D/ PE AASD São Bernardo do Campo 13/06/15 

3 13.50 56165 Antonio Victor Sousa Fontinele 31/05/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

4 13.15 56730 Francisco Kaio da Rocha Costa 14/09/98 2/F/ PI ATLETICA Teresina 28/03/15 

5 12.90 59535 Thiago William da Silva Cardoso 24/06/00 3/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

6 12.84 62456 Andre Russo da Silva 27/03/00 1/F/ CE AME - Pindoretama Fortaleza 18/04/15 

7 12.70 61870 Douglas Pereira Santos 05/01/99 1/F/ AL ACESA Maceio 25/04/15 

8 12.56 59569 Rafael Santos Bispo 14/05/99 1/F/ SE Clube Trota Mundo Aracaju 29/03/15 

           

 Lançamento do Disco        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 38.00 59552 Jose Igor Oliveira da Silva 19/02/99 1/F/ PI ATLETICA Teresina 30/05/15 

2 37.40 56165 Antonio Victor Sousa Fontinele 31/05/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 30/05/15 

3 36.54 59612 Jackson Santana Diniz 19/04/99 1/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

4 36.10 59535 Thiago William da Silva Cardoso 24/06/00 3/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

5 35.96 58488 Gabriel da Silva Ferreira 12/11/98 1/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/02/15 

6 35.89 61870 Douglas Pereira Santos 05/01/99 1/F/ AL ACESA Maceio 25/04/15 

7 35.84 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 3/D/ PE AASD São Bernardo do Campo 14/06/15 

8 35.32 59812 Edison Nascimento 02/02/00 2/F/ PE AASD Recife 25/02/15 

           

 Lançamento do Martelo        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 



1 42.65 55063 Douglas Muniz Rodrigues 03/03/98 1/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

2 39.95 61702 Rhuan Matheus Mendes Nascimento 26/02/00 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 30/05/15 

3 39.31 59795 Rai Alexandre Jose de Araujo 24/03/99 1/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 09/05/15 

4 39.21 55745 Jose Tomaz da Silva Neto 16/04/98 1/F/ RN AESC Natal 23/05/15 

5 38.18 59552 Jose Igor Oliveira da Silva 19/02/99 1/F/ PI ATLETICA Teresina 28/03/15 

6 35.45 59593 Ítalo Fernando Menezes Marques  05/01/99 2/F PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

7 34.98 56730 Francisco Kaio da Rocha Costa 14/09/98 2/F/ PI ATLETICA Teresina 28/03/15 

8 34.89 62401 Joao Andre Pereira da Silva 22/01/00 3/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

           

 Lançamento do Dardo        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 65.76 61139 Pedro Henrique Nunes Rodrigues 18/06/99 1/F/ AM ELJINN São Bernardo do Campo 19/04/15 

2 60.77 56730 Francisco Kaio da Rocha Costa 14/09/98 2/F/ PI ATLETICA Recife 02/05/15 

3 58.83 59806 Jose Fernando Ferreira Santana 27/03/99 1/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 26/04/15 

4 54.01 53316 Geasio Willian Lima de Oliveira 02/04/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/06/15 

5 53.20 62083 Mateus Alves Freitas 28/02/00 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

6 52.95 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/D/ PE AASD São Bernardo do Campo 14/06/15 

7 52.71 62579 Daniel da Costa Ribeiro 10/12/98 2/F/ AM Maria Belém Manaus 15/05/15 

8 52.14 59762 Gilvandson Nascimento de Freitas 13/06/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

           

 Decatlo         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 6777 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 1/F/ PE AASD São Bernardo do Campo 14/06/15 

2 5334 62246 Lucas Natan Santos Silva 10/08/98 9/F/ BA A.A.S.F São Bernardo do Campo 14/06/15 

3 4899 52103 Thawan Douglas de Sousa Lopes 30/07/98 1/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

4 4392 56384 Jose Italo Alencar Oliveira  19/03/99 1/F PE AASD Recife 25/04/15 

5 4035 57895 Mateus de Oliveira Araujo 27/04/00 1/F/ RN AESC Natal 24/05/15 

6 3760 59626 Vandeson Viana Dantas 14/04/98 1/F/ CE C. A. SEMENTES  DAS PISTAS Fortaleza 18/04/15 

7 3568 63701 Fabio Rodrigo Alves de Lima  01/01/00 2/F PE AADS Recife 25/04/15 

           

 10000m marcha atlética        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 0.51.25.7 58486 Gabriel Nascimento da Silva 24/03/98 1/FT/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 30/05/15 

2 1.06.22.0 61017 Jose Vitor Paz Varela 11/03/99 2/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 11/07/15 

3 1.10.08.0 57937 Helrison Richardson Soares da Silva 25/12/00 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 23/05/15 

4 1.13.15.6 56358 Matheus Cavalcante de Lima 28/04/99 3/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

5 1.13.37.43 62433 Eduardo Kelvison Martins dos Reis 06/12/99 1/F/ CE ADES Fortaleza 17/04/15 

 

FEMININO 

 100 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 12.0 61137 Elizandra Dantas Soares 30/06/98 1/F/ AM ENDURANCE SPORTS Manaus 18/07/15 

2 12.33 56764 Estefany Santos Pereira 15/02/98 6/F/ SE SERGIPE São Bernardo do Campo 04/07/15 

3 12.4 56725 Lara Beatriz Morais da Silva 21/11/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

4 12.5 50331 Beatriz Nicolly Matias Zacarias da Silva 11/09/98 1/F/ RN CAUPV Natal 20/06/15 

5 12.7 58261 Franciele da Silva Cerqueira 08/05/00 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

5 12.7 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02/09/98 2/F/ PA ADESCORI Belém 09/05/15 

5 12.7 50325 Barbara Michelly Varela de Oliveira 10/07/98 2/F/ RN CAUPV Natal 20/06/15 

8 12.8 54404 Maria Gabriela Silva de Lima 02/03/99 3/F/ RN AMERICA F.C. Natal 20/06/15 

8 12.8 60333 Beatriz Emanuelle Sousa Macedo 18/08/00 3/F/1 RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 23/05/15 

8 12.8 62135 Keliane Barros Abreu 18/03/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

           

 200 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 25.64 56764 Estefany Santos Pereira 15/02/98 8/F/ SE SERGIPE São Bernardo do Campo 05/07/15 

2 25.8 56725 Lara Beatriz Morais da Silva 21/11/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

2 25.8 61137 Elizandra Dantas Soares 30/06/98 1/F/ AM ENDURANCE SPORTS Manaus 23/05/15 

4 25.9 58602 Camila Lima de Oliveira 07/04/98 1/F/ RR Roraima Boa Vista 14/05/15 

5 26.60 55294 Priscila Lima Almeida 16/03/99 1/FT/ BA AFAC Recife 02/05/15 

6 26.86 50894 Janaina Rodrigues dos Santos 01/01/98 2/FT/ PE AASD Recife 03/05/15 



7 26.7 62135 Keliane Barros Abreu 18/03/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

7 26.7 52568 Genivânia Gabriela Alves Silva 22/09/98 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 14/03/15 

           

 400 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 0:58.1 52568 Genivânia Gabriela Alves Silva 22/09/98 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 28/03/15 

2 0:58.42 58602 Camila Lima de Oliveira 07/04/98 6/SF/1 RR Roraima São Bernardo do Campo 04/07/15 

3 1:01.70 61872 Gleyci Kelly dos Santos Nascimento 15/12/98 5/SF/2 AL ACESA São Bernardo do Campo 13/06/15 

4 1:02.94 56790 Kely Jessica Almeida da Silva 25/09/98 1/FT/ CE ABI Fortaleza 23/05/15 

5 1:04.1 62153 Camila Costa Vieira 14/08/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

6 1:04.9 60339 Maria Layanne Pinheiro Lopes 10/01/00 1/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 23/05/15 

7 1:05.4 63706 Yasmin Gomes da Cruz 04/02/00 1/FT/ PE AASD Recife 07/02/15 

8 1:05.5 56725 Lara Beatriz Morais da Silva 21/11/98 2/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

           

 800 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 02:21.58 57620 Suzana da Silva França 19/08/99 1/F/ RN L.D.G -RN Recife 02/05/15 

2 02:24.70 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/99 6/F/ BA A.A.S.F São Bernardo do Campo 14/06/15 

3 02:27.7 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/00 2/F/ BA A.A.S.F Simões Filho 17/05/15 

4 02:28.2 52040 Natasha Mendes da Costa 29/10/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 06/06/15 

5 02:31.5 62619 Edcelia Cabral dos Santos 25/04/00 1/F/ MA ACAAT São Luiz 23/05/15 

6 02:35.5 54546 Barbara Vitoria Gomes dos Santos 19/07/98 1/F/ AL ACESA Maceió 06/06/15 

7 02:36.4 62153 Camila Costa Vieira 14/08/99 2/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

8 02:37.0 59741 Ataires Bento da Silva 24/06/00 1/F/ RN ADESC Natal 24/05/15 

           

 1500 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 4:53.40 56926 Railane Batista da Silva 20/06/00 1/F/ BA A.A.S.F Recife 02/05/15 

2 5:10.0 57620 Suzana da Silva França 19/08/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 11/04/15 

3 5:12.34 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/00 2/F/ BA A.A.S.F Recife 03/05/15 

4 5:14.6 59741 Ataires Bento da Silva 24/06/00 2/F/ RN ADESC Natal 14/03/15 

5 5:16.8 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/99 1/F/ BA A.A.S.F Simões Filho 29/03/15 

6 5:32.1 61064 Islania Valquiria Fernandes da Silva 06/07/99 2/F/ RN ADESCOB Natal 23/05/15 

7 5:33.1 54546 Barbara Vitoria Gomes dos Santos 19/07/98 1/F/ AL ACESA Maceió 06/06/15 

8 5:33.3 57619 Jeane Lima da Silva 20/10/00 3/F/ RN L.D.G -RN Natal 23/05/15 

           

 3000 metros         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 11:20.03 63677 Jeane Cristina Dantas Alves 15/12/99 6/F/ PB C.R.KASHIMA São Bernardo do Campo 13/06/15 

2 11:40.4 62618 Amanda da Silva dos Santos 23/11/99 1/F/ MA ACAAT São Luiz 23/05/15 

3 11:55.3 63704 Maiara Pereira de Oliveira 16/03/00 2/F/ PE AASD Recife 26/04/15 

4 12:07.2 61064 Islania Valquiria Fernandes da Silva 06/07/99 1/F/ RN ADESCOB Natal 24/05/15 

5 12:44.7 57581 Jocimara Lopes Pereira 20/12/98 2/F/ MA ACAAT São Luiz 23/05/15 

6 12:94.7 62134 Natalia da Conceicao Diniz Santos 14/05/00 3/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

7 13:13.48 55069 Mariana Freire Damasceno 15/08/00 1/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

8 13:21.40 54546 Barbara Vitoria Gomes dos Santos 19/07/98 8/F/ AL ACESA São Bernardo do Campo 13/06/15 

           

 2000 metros com obstáculos        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 09:22.5 57581 Jocimara Lopes Pereira 20/12/98 1/F/ MA ACAAT São Luiz 23/05/15 

2 09:55.9 62558 Tais Valeria Marques Fernandes 19/12/98 1/F/ PI ATLETICA Teresina 18/07/15 

3 10:01.80 52644 Maria Aline Marques Soares 21/06/98 1/F/ CE PA - Pique do Atletismo Fortaleza 18/04/15 

4 10:44.19 55072 Milena Vieira da Silva 19/01/99 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

           

 100 metros com barreiras        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 16.19 54663 Lisbela da Costa Mendes 10/06/98 3/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 02/05/15 

2 16.7 54445 Enedina Kitia Santana de Souza 29/10/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

3 16.8 56219 Rafaella da Conceicao Garros Sousa 04/04/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

3 16.8 60333 Beatriz Emanuelle Sousa Macedo 18/08/00 2/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 24/05/15 

5 16.9 59571 Vanessa de Souza Oliveira 29/07/00 1/H/ SE Clube Trota Mundo Natal 23/05/15 

5 16.9 63707 Ingrid Gomes da Cruz 04/02/00 1/H/ PE AASD Recife 25/04/15 



5 16.9 59829 Mariana Neves Gomes da Silva  12/05/00 1/FT PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/15 

7 17.0 52568 Genivânia Gabriela Alves Silva 22/09/98 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 09/05/15 

7 17.0 63636 Kaely Kelry Silva Santos Araujo 18/12/99 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

           

 400 metros com barreiras       

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 1:04.47 58602 Camila Lima de Oliveira 07/04/98 5/FT/ RR Roraima São Bernardo do Campo 05/07/15 

2 1:04.65 52568 Genivânia Gabriela Alves Silva 22/09/98 6/F/ PI AMCOSAJ São Bernardo do Campo 13/06/15 

3 1:13.5 63706 Yasmin Gomes da Cruz 04/02/00 2/FT/ PE AASD Recife 07/04/15 

4 1:17.0 62335 Julia Letícia de Melo Ratis  26/08/00 2/FT PE Atletas com Futuro Recife 25/04/2015 

5 1:19.8 58645 Juliana Ramalho Marques 14/03/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

6 1:20.2 59675 Alessandra Braga Abreu 16/09/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

7 1:20.5 56784 Maria Geysa da Silva 04/08/00 2/F/ RN AESC Natal 24/05/15 

8 1:21.3 62134 Natalia da Conceicao Diniz Santos 14/05/00 2/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

           

 Salto em Altura        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 1.65 50226 Jessica Caroline Medeiros Cabral 04/07/98 3/F/ RN AMERICA F.C. São Bernardo do Campo 14/06/15 

2 1.50 59540 Lara Gabriela Pereira 03/01/99 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

2 1.50 59536 Islandia Pereira da Silva 03/01/98 2/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

4 1.48 63707 Ingrid Gomes da Cruz 04/02/00 1/F/ PE AASD Recife 11/07/15 

5 1.46 63706 Yasmin Gomes da Cruz 04/02/00 1/F/ PE AASD Recife 09/05/15 

6 1.45 54663 Lisbela da Costa Mendes 10/06/98 2/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 31/05/15 

6 1.45 62901 Luisa Dandara Batista Santos 30/07/00 1/F/ SE Clube Trota Mundo Aracaju 28/03/15 

8 1.44 54445 Enedina Kitia Santana de Souza 29/10/99 2/H/ RN L.D.G -RN Natal 11/04/15 

           

 Salto com Vara        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 1.60 62616 Graciele Carmem Costa Silva 16/08/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

2 1.45 62143 Raquel Soeiro Pestana 28/05/00 2/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

           

 Salto em Distância        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 5.64 50894 Janaina Rodrigues dos Santos 01/01/98 1/F/ PE AASD Recife 02/05/15 

2 5.22 58261 Franciele da Silva Cerqueira 08/05/00 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

3 5.17 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02/09/98 1/F/ PA ADESCORI Belém 09/05/15 

4 4.91 59571 Vanessa de Souza Oliveira 29/07/00 1/H/ SE Clube Trota Mundo Natal 24/05/15 

5 4.88 55294 Priscila Lima Almeida 16/03/99 1/F/ BA AFAC Simões Filho 15/03/15 

6 4.86 56386 Maria Aparecida Gomes de Souza 13/10/00 2/F/ PE AASD Recife 25/04/15 

7 4.86 59801 Talha Jordana Soares Fontinele 24/07/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

8 4.84 59793 Thalyta Janayra da Silva 11/08/00 2/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 11/04/15 

8 4.84 55068 Maria Izabele Dantas Damasceno 19/02/98 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

           

 Salto Triplo         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 11.69 50894 Janaina Rodrigues dos Santos 01/01/98 1/F/ PE AASD Recife 25/04/15 

2 10.97 54445 Enedina Kitia Santana de Souza 29/10/99 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

3 10.47 55068 Maria Izabele Dantas Damasceno 19/02/98 2/F/ CE Russas Fortaleza 23/05/15 

4 10.29 54164 Maria Eduarda Gobbi 13/01/98 1/F/ PB ASPA João Pessoa 29/05/15 

5 09.97 56219 Rafaella da Conceicao Garros Sousa 04/04/99 1/F/ MA NDHE - Arari São Luiz 23/05/15 

6 09.88 56661 Amanda Neves da Silva 13/04/99 2/F/ PB C.R.KASHIMA João Pessoa 08/05/15 

6 09.88 62417 Erica Sammily da Silva Pereira 01/10/99 3/F/ CE Russas Fortaleza 23/05/15 

8 09.66 59793 Thalyta Janayra da Silva 11/08/00 2/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/04/15 

           

 Arremesso do Peso        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 13.42 56392 Ingrid Iohanna Rodrigues Martins 26/07/99 1/F/ PE AASD Recife 25/04/15 

2 11.44 54441 Debora Alves Flaudisio 22/07/98 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

3 11.23 59537 Amanda Beatriz da Rocha Silva 23/06/00 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

4 11.15 55569 Wanessa Luana Rosas Ferreira 04/06/99 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

5 11.02 50880 Berenice Alves de Jordão 01/03/98 1/F/ PE Projeto Atletismo Campeão Recife 02/05/15 

6 10.78 59802 Tauanne Jussane Soares Fontinele 22/10/00 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 



7 10.61 56323 Maria Elaine da Silva Matos 01/08/99 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

8 09.91 60788 Vivian Sousa Ferreira 15/06/98 1/F/ RR Roraima Boa Vista 21/05/15 

 
 
 

         

 Lançamento do Disco        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 37.44 56392 Ingrid Iohanna Rodrigues Martins 26/07/99 1/F/ PE AASD Fortaleza 18/04/15 

2 30.12 56323 Maria Elaine da Silva Matos 01/08/99 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

3 28.78 53318 Andreza Medeiros de Aquino 01/02/98 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

4 27.70 59563 Leticia Agripina Batista Santos 08/04/99 1/F/ SE Clube Trota Mundo Aracajú 25/04/15 

5 27.60 61699 Thais Luzia Ferreira de Alencar 14/12/98 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 18/07/15 

6 26.97 55067 Laura Fernanda Pereira da Silva 01/10/99 3/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

7 25.78 62308 Thuanne Karolayne Lessa Santana 26/02/99 3/F/ AL ACESA Maceió 06/06/15 

8 24.74 55569 Wanessa Luana Rosas Ferreira 04/06/99 2/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

           

 Lançamento do Martelo        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 31.60 55067 Laura Fernanda Pereira da Silva 01/10/99 1/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

2 29.68 64906 Tamires da Silva Alves 15/12/00 1/F/ PE AASD Recife 11/07/15 

3 27.51 59687 Maria Dayane Pedrosa da Silva 13/10/99 1/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

4 24.40 63471 Debora Carla de Oliveira Melo 23/12/00 1/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 23/05/15 

5 22.51 59537 Amanda Beatriz da Rocha Silva 23/06/00 1/F/ PI AMCOSAJ Teresina 30/05/15 

6 19.40 56323 Maria Elaine da Silva Matos 01/08/99 2/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

7 15.98 56959 Maria de Fatima Costa Barbosa 30/11/98 3/F/ CE PA - Pique do Atletismo Fortaleza 18/04/15 

8 15.75 58291 Chayenne de Sousa Silva 16/02/99 1/F/ AM ENDURANCE SPORTS Manaus 16/05/15 

           

 Lançamento do Dardo       

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 37.29 59786 Livia Maria Leandro de Farias 24/04/99 1/F/ MA Miguens Sports São Luiz 23/05/15 

2 36.39 59687 Maria Dayane Pedrosa da Silva 13/10/99 2/F/ MA FRAZÃO SPORTS São Luiz 23/05/15 

3 34.14 52936 Eduarda Michelly Leite dos Santos 13/07/98 1/F/ PE AASD Simões Filho 17/05/15 

4 33.00 54441 Debora Alves Flaudisio 22/07/98 1/F/ RN L.D.G -RN Natal 24/05/15 

5 30.23 58795 Amanda Cruz de Souza 16/11/99 11/F/ AM AMAM São Bernardo do Campo 13/06/15 

6 29.40 55072 Milena Vieira da Silva 19/01/99 1/F/ CE Russas Fortaleza 18/04/15 

7 28.11 59214 Andressa Kauane de Souza Bezerra 24/08/00 1/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/06/15 

8 27.81 55569 Wanessa Luana Rosas Ferreira 04/06/99 2/F/ RO FERROVIARIO AC Porto Velho 11/04/15 

           

 Heptatlo         

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 2984 63707 Ingrid Gomes da Cruz  04/02/00 1/F PE AASD Recife 25/04/2015 

2 2937 59604 Carina Cleures de Moura Albuquerque  05/02/99 2/F PE Projeto Atletismo Campeão Recife 25/04/2015 

3 2874 59571 Vanessa de Souza Oliveira 29/07/00 1/F/ SE Clube Trota Mundo Natal 24/05/15 

4 2862 57253 Joice Kelle Santos Pereira 06/07/98 1/F/ SE Clube Trota Mundo Natal 24/05/15 

5 1922 63485 Gyselle Helloysa Rangel da Silva 06/02/00 1/F/ RN AABB CURRAIS NOVOS Natal 24/05/15 

           

 5000 metros marcha atlética        

Pos. Marca CBAt Nome DN Fase UF Clube Local Data 

1 27:46 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/00 1/F/ BA A.A.S.F Blumenau 07/03/15 

2 28.31.3 58498 Gleyce Kelly Oliveira Pereira da Silva 29/09/98 1/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 25/04/15 

3 31.28.0 56784 Maria Geysa da Silva 04/08/00 2/F/ RN AESC Natal 23/05/15 

4 32.44.5 51534 Thaynara Silva de Lima Souza 19/08/98 3/F/ RN L.D.G -RN Natal 23/05/15 

5 33.55.7 58501 Maria Heloisa Germano Gouveia 17/04/98 2/F/ PE ATLETAS COM FUTURO Recife 11/07/15 

 

 


